33 Quia vero ijs non leue pondus adijcit eminentia status tui; cum crimen in sublimioribus eo ipso conspectius, tanto profecto damnabilius habeatur, quanto perniciosius solet esse subditis per exemplum, qui superiorum suorum in hoc etiam captando gratiam, illorum se fatagunt moribus conformare; nos tuis & ipsorum obuiare periculis, nec non & saluti consulere magnopere cupientes, & cum hucusque in profundo tui pectoris vulnera lenia paternæ monitionis fomenta non senseris, acerbioris executionis præcisione, nisi nunc saltem nostris monitis acquiescas, non immerito æstimantes vtendum; regalem excellentiam monemus, rogamus, & hortamur attente, sub interminatione diuini iudicij obtestantes, quatenus omni occasione, contradictione, ac mora postpositis, ab adultera prædicta omnino abstineas, & eam a te prorsus abijciens, ipsam infra octo dies a præsentatione præsentium secure per honestas personas deduci facias ad aliquem honestum locum & tutum, quem venerabiles fratres nostri archiepiscopus Terracoenensis & episcopus Dertusensis, vel alter ipsorum ad hoc duxerint deputandum, inibi moraturam, donec sibi per eos, vel eorum alterum, de sufficienti securitate prouiso, restitui valeat viro suo: alio-

Iterum corrumpitur a Gregorio.

Curâ eius animæ sibi commissâ significat.

Iudicij diuini & mortis terrorem obijcit.

quin personam tuam excommunicationis, terram vero, ad quam te aut ipsam adulteram peruenire contigerit, donec inibi fueris tu vel ipsa, interdicti sententijs, quas ex nunc ferimus, volumus subiicere: non obstante qualibet indulgentia tibi ab Apostolica sede, sub quacunq; verborum forma, vel expressione, concessa, per quam tibi forsitan sit indultum, quod excommunicari nequeas, seu quod terra tua supponi non possit ecclesiastico interdicto. Volumus enim omnem immunitatem in hoc casu cessare, & quo ad impediendum, aut differendum præmissa mandatum, seu processum nostrum quamlibet indulgentiam prorsus viribus vacuumus, ac decernimus omnino carere. Dat. Vienna x. kal. octob. anno 1v.]

34 Extant eo argumento ad archiepiscopum Terraconensem, atque episcopum Dertufensem literæ a, vt obiecto anathematis atque interdicti terrore ad adulteram ab eius consortio diuellendam, ac viro restituendam studium collocarent: Cum non sit deferendum homini contra Deum, & quia dictus Rex salubria patris monita respiciens, quibus deuotus obtemperare debuerat, nobis ad sui excusationem quasdam literas, non tamen excusatorias destinauit; per eas huiusmodi facinus nequaquam inficiens, sed inuerecunda sua confessionis testimonio asseuerans; nos tantum sue salutis dispendium absque remedio præterire nolentes, sibi alias nostras literas sub certa forma dirigimus, vobis per latorem presentium exhibendas, & vestro vel alterius vestrum ministerio Regi presentandas eide; inter cætera continentes, vt ab eadem adultera omnino abstineat, & eam a se prorsus abiciens, ipsam infra octo dies a presentationis literarum earundem tempore numerandos secure per honestas personas deduci faciat ad aliquem locum honestum & tutum, quem vos vel alter vestrum ad hoc duxerit deputandum, inibi moraturam, donec sibi per vos, vel vestrum alterum de sufficienti securitate prouiso, restitui valeat viro suo. Alioquin ipsius Regis personam excommunicationis, terram vero, ad quam ipsum, vel illam peruenire contigerit; donec ipse vel illa ibidem fuerint, interdicti sententijs, quas ex tunc protulimus, volumus subiicere.